



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අලේලුගැලීමට ප්‍රතිව්‍යෙන්කාඩ හෝ නොරඹුවෙන් සෞයාකුණ්දීමට දැඩිව්‍යෙන්වනකාඩ හෝ දැඩිව්‍යෙන් කරන ආයත්වට පොලීසියේ ඉස්සපුනුවර් පක්‍රාලුකුනු තියකා තුවියකට මෘතියිඳුන්ට ගෙඳනු ඇතුළු. එම නොරඹුවෙන් සෞයාකුණ්දීමට දැඩිව්‍යෙන් සෞයාකුණ්දීමට ප්‍රතිච්‍රිතියන්ට ගෙදෙනු ඇතුළු. ප්‍රකාශනික හිරුවාරසින් ඇලේලුමට කැඩි සිරගෙවෙලුවල ඉස්සපුනුවර් පක්‍රාලුකුනුගෙන ඉල්ලයුතුවේ.

ගුර්තවාளීයෙයා පිශ්චත්තක් අවලතු තිරුටුමෙමක් කෙන් පිශ්චත්තක්පුත්ත් අත්‍යවිකිරී ගවරුක්කාම දොව්ලී තූන්ස්පෙ ක්තර් ජොන්ත්වාත් සිපාරිස්ක් පෝරිල තක්රාකා ගෙ කිංස්ක්ත්‍රුම්. තිරුටුමෙමක් ගෙවත්තිරුප්පවරුක්ත් ව්‍යුරෝතමාය් යුත්ත්කුනු ප්‍රකාශනයා තුවුන් මත්‍යත්කාරරාප පිශ්චත්තත්වක්කු බෙවුමත් මත්‍යව්‍යීම් තූන්ස්පෙක්තර් ජොන්ත්වාත් මේ කෙටුවුත් පෙත්තුක්කාල්සාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**A** MPALAVY ; charged with mischief and causing hurt at Mannar on November 21, 1903 ; is a Tamil of the Vellala caste ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, round and hazel ; hair, tied in a kudimbi ; beard and moustaches, shaved ; birthplace, Analavito in Jaffna ; general residence, Mannar town ; haunts Aripu ; is single ; is well known to Adigars of Mannar District. The Police Magistrate of Mannar has issued warrant No. 2,252 for his arrest.

**RANHOTIPEDEGE BRAMPIA** ; charged with theft at Akaragama in Negombo District on December 24, 1903 ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Akaragama in Negombo District ; general residence, Akaragama ; is single ; father, Dinga ; mother, Halmale ; brothers, Ranga and Savana ; sisters, Kirimale, Issa, and Lianchi of Akaragama ; is well known to Police Vidanes of Godigomuwa and Akaragama. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 33,423 for his arrest.

**MARTHEY** ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Mocha estate, Hatton, on January 29, 1904 ; is a Tamil of the Paraya caste ; religion Hindu ; occupation, cooly ; age, 26 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black, and tied in a kudimbi ; wears slight beard and moustaches ; birthplace, Trulpakkam Sithamgilla in Arkot ; general residence, Mocha estate ; haunts Maskeliya, Hatton, Dikoya, and Gampola ; is married ; brother, Muttusamy of Gonagala estate, Dikoya ; is well known to P. B. Bandaranayake of Mocha estate, P. C. 455 M. D. H. Perera, P. C. 787 M. P. Abdul, and P. C. 1,353 Punchi Banda of Maskeliya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 40,397 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

**O**N January 9, 1904, from the owner's garden at Urugasmanhandiya : a white bull, aged about 4 years, branded ග්‍ර. ග්‍ර. ග්‍ර. ග්‍ර. ග්‍ර. on the left and "B 3" on the right. Owner, Wijemunie Siddoris de Silva Gunesekera of Urugasmanhandiya, Galle.

On January 16, 1904, from Uragaha : a white cow, aged 5 years, branded ග්‍ර. ග්‍ර. on the left and "B 3" on the right. Owner, Helembage Cornelis Appu, Uragaha, Galle.

On January 20, 1904, from a garden at Obadawatta in Bentota-Walallawiti korale : a red cow with white spots on forehead and belly, legs white, aged 6 years, branded ග්‍ර. ග්‍ර. on the left and "B 1" on the right, tail white. Owner, Subasinha Arachchige Omaris of Angagoda, Galle.

On January 20, 1904, from the owner's garden at Obadawatta in Bentota-Walallawiti korale : a reddish cow, aged about 2½ years, branded "L. K." on the left and "B 1" on the right. Owner, Lewis Kanangara, Obadawatta, Galle.

On January 26, 1904, from a garden at Hippankanda in Bentota-Walallawiti korale : a red bull, aged 3 years, branded "A. M. W." on the left and "B 3" on the right. Owner, Arnolis Mendis Wickramasingha of Mahapelana in Bentota-Walallawiti korale, Galle.

On January 30, 1904, from the owner's garden at Obadawatta in Bentota-Walallawiti korale : a reddish bull, aged 3 years, branded ග්‍ර. ග්‍ර. ග්‍ර. on the left and "G. E." on the right. Owner, Baron de Costa Dasanayake, Obadawatta, Galle.

On January 30, 1904, from a shed at Green street, Negombo : 1 black and white bull branded ග්‍ර. ග්‍ර. ග්‍ර. and a race hackery. Owner, Muna Seyanna Munna Mohamadu Abubakkar of Green street, Negombo.

On February 1, 1904, from the owner's compound at Esplanade street, Kurunegala : a half bullock cart bearing No. 112. Owner, Batcho Appu, Kurunegala.

On February 5, 1904, from the fowl-house at Minna estate, Maskeliya : 4 white Leghorn cockbirds, 10 black Minorca hens, 8 brown hens, and 2 padlocks. Owner, Mr. P. C. Adams, Muna estate, Maskeliya.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**P**ONNAHENE DIGE GIMORIS DIAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,042 of April 28, 1903, has surrendered.

**D**E WASIN ARACHCHIGE APPU SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,114 of January 21, 1904, arrested.

### අදාළුරේ ප්‍රණාසකරණුලුබි සෞජනයට තිබූ කාරණ අයවලු.

**F**ශ්‍රී මිපොලාවි; මොඩු වත්ම 1903ක්වූ නොවැම්බර් මස 21 වෙති දිනු මත්තාරමේදී පෙරිලිකලු; සහ තුවාලුකලුය කියා අදාළුරේ ප්‍රණාසක කරණුලුබි සිල්. වෙළුලාල කුලයේ දෙමලු මිනිහෙක්සය; රසාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 4ක්නි අගල් තික්සය; ඇරිරය, සම්පූණීය: පාට, දුමුරුය; නාභේ දිගය, දත්ත, භරියාකාරය; ඇස්, වටකුරු සහ තම්බන් පාටය, ඉසකෙස්, කුඩිමිඩියන් බැඳු ඇතු; උම්බියුලු සහ යැවුරුලු, මුගාලුය; උපනුත්තානු, තැංනේ අනුලැවු; බොහෝසේ ගැවෙසනයැතු, මත්තාරමේ වුවන් එක්සය; තිහර ගැවෙසනයැතු, අඩ්ස්ස්; අව්ච්චකායා; මත්තාරමේ පොලිස් තුවාකාර තැනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමෙර 2,252 දරන වරන්තුව පිවිකර සිල්.

රයෙනාරිපදියේ බුමිපියා; මොඩු වත්ම 1903ක්වූ දෙසැම්බර් මස 24 වෙති දින මිතු දිස්ත්‍රික්සෙ අකරගැනීදී සෞජනකම්කාලුය කියා අදාළුරේ ප්‍රණාසක කරණුලුබි සිල්. ප්‍රදු කුලයේ සිකලු මිනිහෙක්සය; ආගම, තුවාලුම්; රසාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ඇරිරය, කෙටුවුය; පාට, දුමුරුය; නාභේ, දිගය; දත්ත, භරියාකාරය; ඇස්, දුමුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, දිග සහ කොළඹේ බැඳුලාය; උම්බියුලු දත්ත භැඳිගෙන එති; උපනුත්තානු, මිගු දිස්ත්‍රික්සෙන් අකරගම්ය; බොහෝසේ සේ ගැවෙසනයැතු, අකරගම්; අව්ච්චකායා; රිකා, දින්ගා; මිටි, කළුමාලු; සහෙස්දරණයා, රන්තා, සහ සැවෙනා; සහෙස්දරණයා, කිරීමාලු; ඉසකා සහ උයස්ස් මිටියුලු, මේ එක්සෙනාම අකරගම්ය; ගොඩිගෙමුල්ලේ සහ අකරගම් පොලිස් විදුනෙන්ලාව ඇතු; මිගුමුවේ පොලිස් තුවාකාර ප්‍රදුනාවා ඇතු. මියුමුවේ පොලිස් තුවාකාර තැනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමෙර 33,423 දරන වරන්තුව පිවිකර සිල්.

මාර්තේ, මොඩු වත්ම 1904ක්වූ ජනවාරි මස 29 වෙති දින ගැවීන් මෙයිකා; වෙන්තේදී තාබලු තුවාලුකලුය කියා අදාළුරේ ප්‍රණාසක කරණුලුබි සිල්. පරයාකුලයේ දෙමලු මිනිහෙක්සය; ආගම සින්දු; රසාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක්ය; උස, අඩි 5ක්නි අගල් 4ක්ය; ඇරිරය, සම්පූණීය: පාට, තාද දුමුරුය; දත්ත, භැඳුලාය පික්ටිලාය; ඉසකෙස්, කුලුය, කුඩිමිඩියන් බැඳු ඇතු; උම්බියුලු සහ යැවුරුලු දත්ත භැඳිගෙන එති; උපනුත්තානු, අර්කෙ, වි එක් වාල්පරියා, සිනාම්පිලුලා; බොහෝසේ සේ ගැවෙසනයැතු, මේකාවන්තා; තිහර ගැවෙසනයැතු, මේකෙලිය, පැවත්, දික්මිය සහ ගම් පොලු; කිහාද බැඳුලාය; සහෙස්දරණයා, දත්ත ඔයේ ගැවෙසනයැතු, වෙන්තේ මුත්තුවාම්ය; මේකාවන්තා නි. ඩී. මිටි. පෙරේරුවද, නොමෙර 787 දරන ඇම්. ඩී. අඩුලුල් ප්‍රාග්ධනය සහ මේකෙලයේ නොමෙර 455 දරන ඇම්. ඩී. මිටි. පෙරේරුවද, නොමෙර 1,353 දරන පුංචියුව්, සහ පොලිස්කාරයෙන් මොඩු තුවාකාර ප්‍රදුනාවා ඇතු. ගැවීන් පොලිස් තුවාකාරතැනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමෙර 40,397 දරන වරන්තුව පිවිකර සිල්.

### භැංකිවූ, සෞජනකම්කාලු ගොඩාන් ද්‍රව්‍යවින් යියා.

#### සෞජනකම්කාලු.

**ව**ත්ම 1904ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙති දින උරාගයේම්හේදියේ අයිතිකාරයායේ වත්තෙන්: පුදු හර කෙස; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය, වම් පැත්තෙන් "ඩ. ඩේ. සා. හේ." සහ දකුණු පැත්තෙන් B 3 තිවරනකර ඇතු. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ උරාගයේම්හේදියේ විදේශුවි සිද්ධුවුරිය ද සිල්වා, ගුන පේකර.

වත්ම 1904ක්වූ ජනවාරි මස 16 වෙති දින උරාගයක ගම්යේ: පුදු එලුදෙන්සය; වයස අවුරුදු 5ක්ය, වම්පැත්තෙන් "ඩා. බා." සහ දකුණු පැත්තෙන් B 3 තිවරනකර ඇතු. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ උරාගයක ගෙලුමෙන් නොවන්ලියාප්පා.

වත්ම 1904ක්වූ ජනවාරි මස 20 වෙති දින බෙන්තෙවාට වලුල්ලාවිටිකෝරලේ ඕබාදවත්තෙන් අයිති කාරයාගෙන ඉඩමෙන්: රහුවත්තාව එලුදෙන්සය; වයස අවුරුදු 2ක්නි පමණය, වම්පැත්තෙන් L. K. සහ දකුණු පැත්තෙන් B 1 තිවරනකර ඇතු. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ ඕබාදවත්තෙන් ලුවිස් කෙනස්කර.

වත්ම 1904ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙති දින බෙන්තෙවාට වලුල්ලාවිටිකෝරලේ හිජ්ජාන්කන්දේ වත්තෙන්: රහු නොවන්සය; වයස, අවුරුදු 3ක්ය; වම් පැත්තෙන් A. M. W. සහ දකුණු පැත්තෙන් B 3 තිවරනකර ඇතු. අයිතිකාරයා, ගාල්ලේ බෙන්තෙවාට වලුල්ලාවිටිකෝරලේ මහපෙලානේ අගෙන් පොලිස් මැත්තිස් විකුම්සිංහ.

வதி 1904க்லு சுல்தான் மக 30 வெளி இன வென்னை, வில்லைக்கீர்ரலே திவாநுவந்தே அகிளிகாரயான்களே ஒவ்வொன்றே : ரவுவன்பால் கரகென்; வயசு, அழிரட்டி விழை; வதி பூஸ்னே “அ. ஸ. டி.” சுபை எழுத்து பூஸ்னே “ஏ. ஸ. எ. எ.” நிலிரக்கர அனி. அகிளிகாரயா, கால்லே திவாநுவந்தே வாரேன் எகோஸ்வி இயன்யாய்கள்.

வதி 1904க்லு சுல்தான் மக 30 வெளி இன திவாநுவேலி தீங்கே குவமிழ்வகின் கெவன் காலகின் : கட்டு சுக பூட்டு அரகென்; மு. ஸ. மு. நிலிரக்கர அனி. துவன் ரெஸ் விரக்கீலைகள். அகிளிகாரயா, தீவுவேலி தீங்கே மூனை, சேயன்னா, மூனை, மே, குமேடு அலுவகார.

வதி 1904க்லு பேவிரல், மக 1 வெளி இன கூரைகளுக்கு ஆசேப்பெலைகேவிசி சீர்விலி தீங்கே மூனை, சேயன்னா, மூனை, மே, குமேடு அலுவகார. கூரைகளை வில்லையோப்பு.

வதி 1904க்லு பேவிரல், மக 1 வெளி இன கூரைகளுக்கு ஆசேப்பெலைகேவிசி சீர்விலி தீங்கே மூனை, சேயன்னா, மூனை, மே, குமேடு அலுவகார. கூரைகளை வில்லையோப்பு.

வதி 1904க்லு பேவிரல் உலூர் வெளி இன மத்தைக்குதே தீங்கே விவரங்களைக்கீர்வு : பூட்டு கேள்வேலைகள் 4 மேலைக்கீர்வு, கூட்டு தீங்கே விவரங்கள் 10டி, பூட்டு பூட்டு விவரங்கள் 8டி, சுக ஒவ்வொரு 2க்கீர்வு. அகிளிகாரயா, மத்தைக்குதே தீங்கே விவரங்களைக்கீர்வு : பீ. ஸி. அட்சிவீசு மகனாய்.

### ஒக்க எழுதிடுதே காலன் கூட்டு.

வதி 1903க்லு அப்புல் மக 28 வெளி இன கொரைன் அல்லை அவைகளே பூசிவகர சிரெ பே, ஸ்னாகூல்ஸ் நைட்டே கிலோரிஜ் வியசீ அல்லை, கைவேலைகள் யெடுனு, அனி.

வதி 1904க்லு சுல்தான் மக 21 வெளி இன கொரைன் அல்லை அவைகளே பீ. ஸி. அப்புலினே அப்புலினேக்கீர்வு அல்லையே யெடுனு, அனி.

### ஏதுக்கத்தேடும் குற்றாணிகளின் வியரம்.

இம்பலவி ; ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகையீர் உக் ட, மன்னுரிம் அடாத்தபண்ணி மூனைவும் காயப் படுத்தினுடைனவு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சமிழன் ; வேளாளன் ; கலி ; வயது-உசு ; உயரம்-ச அடி ச அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; கவில சிறம் ; குசிய மூடகு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கன்கள் உருளை, சென் விறம் ; தலைமயிர்-குடும்பிகட்டுயிருக்கிறான் ; முகம் முழுவதும் சவரம்செய்தவிடிகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-யாழ்ப்பாண்துக்கிருக்கும் அன்றையு ; பொதுமிகுப்பிடமுமங்குர் ; ஊசாடுமிடம்-அரிப்பு ; கலீயாணமுடிக் கவில்கீ ; மன்னார் குறிச்சி அதிகாரங்களுக்கு இவளை நல்லாய்த்தெரியும். மன்னார் பொலின் நீதவங்களைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் உடனடிடு.

நன்றாட்டிபெட்டுக் கிரமம் பிறம்பிரா ; ககங் ம் ஆண்டு மார்கழி ஈ உக் ட, ஸீர்மொகும்பு குறிச்சிவினி குக்கும் அக்கநகமத்தில் களாவாட்டுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பாதுவ சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-உசு ; உயரம்-ஏதக்குறைய இ அடி ; மட்டான தேகம் ; கவில சிறம் ; குசிய மூடகு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஸீமா, கொண்டகட்டுயிருக்கிறான் ; தாடி-அரும்புகித ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடமும்-அக்கநகம் ; கலீயாணமுடிக்கவில்கீ ; தகப்பன்-திங்கா ; தாய்-ஹஸ்மலி ; கோத ரா-நங்கா, சவுனு ; சகோதரிகள்-சீமில, இரா, லியாஞ்சி ; கொட்டகாமுவ அக்கநகம் பொலின் விதாணிகளுக்கு இவளை நல்லாய்த்தெரியும். ஸீர்மொகும்பு பொலின் நீதவங்களைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் நூக்கான.

மார்த்தி ; ககங் ம் ஆண்டு கையீர் உக் ட, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் மொக்காதோட்டத்தில் வேஜுவுமென்ற பாரதாரமாய்க்காம்ப்படுத்தினுடைனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சமிழன் ; பறையன் ; இசு த சமயி ; கலி ; வயது-உசு ; உயரம்- இ அடி ச அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; பொதுசிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பிகட்டுயிருக்கிறான் ; மீசையும் தாடுயும்-அரும்புகித ; பிறந்தவிடம்-இங்கியரவிலிருக்கும் அறுங்க்கம் சித்தம்ஜில்லா ; பொதுமிகுப்பிடம்-மொக்காதோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-மஸ்கெலி யா, தொப்பித்தோட்டம், கம்பளை, கலீயாணமுடித்திருக்கிறான் ; சகோதரன்-கொண்டகல் தோட்டத்திலிருக்கும் முத்தசாமி ; மொக்காதோட்டத்திலிருக்கும் பி. பண்டராஜுப்பகவுக்கும், மஸ்கெலி பொலின் கொல்தாப்பலகள் காந்தி சம். டி. எச். பெரேஷன்க்கும், என் எம். பி. அப்துவக்கும், காந்தீகுஞ்சிப்பண்டாவுக்கும் இவளை நல்லாய்த்தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பொலின் நீதவங்களைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கின் இலக்கம் சாந்தன.

ஊனுமற்போனது, கனவுயோனது, அவ்வது அல்லது அவ்வதுயோனது.

கனவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு கையீர் உக் ட, உறுவும்ஹாந்தியாவிலிருக்கு : வெள்ளை நாம்-பன் க, வயது-ஏத-குறைய ச, குறி-த. கே. ஸி. கே. இடுதுபக்கத்தில், B<sup>3</sup> வலதுபக்கத்தில். சொந்தக்காரன், விஜயமுனி சிதோ ரின் டி சில்வா.

ககங் ம் ஆண்டு கையீர் உக் ட, காலி ஆற்றாவிலிருக்கு : வெள்ளை பசு க, வயது-இ, குறி-ஏ. வி. இடுதுபக்கத்தில், B<sup>3</sup> வலதுபக்கத்தில். சொந்தக்காரன், தெலும்பாடை கொர்னேவில் அப்பு.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் பொதுவத்தையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : செற்றியிலும் வயற்றிலும் வெள்ளை புள்ளிகளுள்ள சிவப்பு பச்சை, காஷ்கார்-வெள்ளை, வயதாகு, குறி ஸு. அ. இடது பக்கத்தில், B<sup>1</sup> வலது பக்கத்தில், வால் வெள்ளை. சொந்தக்காரன், சப்பிங் ஆரூச்சிகே ஒமாதீஸ், அங்கெராட.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் பொதுவத்தையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு பச்சை, வயதாக்குறையை உடு குறி L. K. இடது பக்கத்தில், B<sup>1</sup> வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், அபிஸ் கணங்கா.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் பொதுவத்தையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பசை, வயதாகு, குறி M. W. இடது பக்கத்தில், B<sup>2</sup> வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், அர்ஜூவிஸ் மெண்டின் விக்கிரமசிங்க.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் பொதுவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு பச்சை, வயதாகு, குறி ஸு. ரூ. இடது பக்கத்தில், D. ஃ. ஃ. ஃ. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், பெறங் டி கொள்டா டசனுயக்க.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் பொதுவத்தையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பசை, வயதாகு, குறி ஸு. ரூ. பந்தயத்திலிருக்கல் க. சொந்தக்காரன், மு. ஸி. மு. முகம்மது அபு பக்கர்.

ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடவடிக்கை வள்ளலாவிட்டி கோறையிலிருக்கும் கிரீன்தெருவில் ஒரு கொட்டிலிலிருந்து : கறப்பு வெள்ளை நாம்பன் க, குறி ஸு. ஸி. மு. பந்தயத்திலிருக்கல் க. சொந்தக்காரன், மு. ஸி. மு. முகம்மது அபு பக்கர்.

ககுசம் ஆண்டு மாசிசீ கால், குருநாகல்லிலிருக்கும் எஃபிளோட் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : ககுசம் இலக்கமுள்ள மாட்டு வண்டி (அரைக்காரத்தை) க. சொந்தக்காரன், பச்சே அப்பு.

ககுசம் ஆண்டு மாசிசீ இந் வை, மங்குகலிலிருக்கும் மீனுதோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளை “கெரோன்” சாவல்கள் ச, கறப்பு “மினோர்க்கா” கோழிகள் க0, சென்னிற கோழிகள் அ, ஆமைய்ப்புத்தின் உ. சீர்த்தக்காரன், மெண்டர் பி. ஸி. ஈடமல்.

### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

**பொங்கலைகே கிமோறிஸ் டயஸ் ; ககுசம் ஆண்டு சித்திரையூ 2.0 நடத்தியைக்கொண்ட 2.0.0.2.**  
ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” பிஸ் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டிவிட்டான்.

**தேவசின் ஆரூச்சிகே அப்புசிஞ்சோ ; ககுசம் ஆண்டு தையூ 2.0 நடத்தியைக்கொண்ட 2.0.0.2 ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” பிஸ் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.**

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major.  
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,  
Colombo, February 13, 1904.